CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones: (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS - CEP 90410-006

Site: www.crprs.org.br - E-mail: crprs@crprs.org.br

ATA COF – 18/12/2020

Aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, das 9h às 12h, reuniram-se por

vídeo conferência, a Comissão de Orientação e Fiscalização com os seguintes presentes: as

Conselheiras Psicólogas Janete Nunes Soares e Luciana Barcellos Fossi; as/os Psicóloga Adriana

Dal Orsoletta, Geovana da Silva Ferreira e Lucio Fernando Garcia. Foram feitas as seguintes

deliberações: (1) responder um pedido de manifestação sobre relação contratual entre a psicóloga e

o convênio; responder um questionamento de atuação profissional; responder a um questionamento

de uma pessoa jurídica inscrita; responder um pedido de análise de divulgação; responder um

pedido de análise de divulgação da Eurekka. (2) responder a um pedido de diligência de denúncia

pela Presidenta. (3) psicólogos de Capão da Canoa solicitam reunião de orientação com a COF. (4)

próxima reunião ficou agendada para o dia 15/01/21, às 9h.